

## TRZECIA EDYCJA TOPACZ MIASTO DZIECI W ZAMKU TOPACZ

***Topacz Miasto Dzieci to charytatywny projekt, który ma na celu promowanie wartości pracy i naukę życia w replice współczesnego społeczeństwa. Od 6 do 17 lipca 2015 roku na terenie Zamku Topacz w Ślęzie koło Wrocławia pojawi się codziennie ok. 750 dzieci w wieku od 6 do 13 lat oraz 250 osób dorosłych, pracowników, opiekunów oraz wolontariuszy. Odbędą się dwa turnusy półkolonii, której organizatorami są Miasto Wrocław, Gmina Kobierzyce i Fundacja Miasto Dzieci.***

Topacz Miasto Dzieci to projekt non-profit skierowany do dzieci potrzebujących z niezapewnionym letnim wypoczynkiem. To projekt edukacyjno-społeczny, który na przykładzie mikrospołeczeństwa zapoznaje z podstawowymi zasadami ekonomii i funkcjonowania we współczesnym świecie. Dzieci dostają możliwość zarabiania własnych pieniędzy i zarządzania nimi. Poprzez zabawę poznają różne zawody, uczą się pracy zespołowej w tym jak wybrać władze „Miasta Dzieci”, a także spędzają czas wolny na zabawie i grach sportowych. Rekrutację dzieci prowadziło Miasto Wrocław, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Gmina Kobierzyce. Projekt, który początkowo był organizowany tylko na terenie Zamku Topacz doczekał się kontynuacji również w innych polskich miastach: Świdnicy oraz Miliczu. Gośćmi specjalnymi tegorocznej edycji jest grupa dzieci wraz z opiekunami z Chile, gdzie w styczniu zaplanowane jest powstanie tamtejszego Miasta Dzieci.

### Plan dnia

W tegorocznej edycji odbywają się dwa turnusy: pierwszy trwa od 6 do 10 lipca, natomiast drugi od 13 do 17 lipca. Dzieci przebywają na terenie Zamku Topacz od godziny dziewiątej rano do szesnastej po południu. Każde dziecko po przyjeździe do Miasta Dzieci udaje się do Agencji Pracy prowadzonego przez firmę Work Service S.A, gdzie zostaje mu wydany dowód osobisty. Obowiązującą walutą na obiekcie są „tauronki” zapewnione przez firmę Tauron, a wydrukowane przez drukarnię KEA, w nominatach pół, jeden, dwa i pięć. Każdego dnia dzieci w dziesięcioosobowych grupach udają się na zajęcia. W ciągu dnia uczą się dwóch zawodów i zarabiają dziesięć tauronków za zawód czyli dwadzieścia tauronków dziennie. Udział w Mieście Dzieci jest dla uczestników bezpłatny. W przerwie między zawodami dzieci udają się na obiad, który kosztuje jednego tauronka. Zarobione pieniądze mogą wydawać w Sklepie Marzeń, zorganizowanym przez sieć sklepów Auchan i Toyplanet, gdzie mogą kupić materiały szkolne, zabawki, sprzęt elektroniczny czy akcesoria sportowe. Młodzi obywatele miasta zarobione pieniądze mogą także wpłacić na lokatę do banku prowadzonego przez Bank Zachodni WBK, gdzie dzięki oprocentowaniu maksymalnie mogą zyskać 7,5T w ciągu całego tygodnia. Najdroższymi przedmiotami w sklepie są tablety, smartphony, kamery GoPro oraz rowery, które można zakupić tylko dzięki oszczędzaniu przez cały turnus.

### Sponsorzy

Sponsorami tegorocznej edycji są firmy: Bank Zachodni WBK z zawodem bankiera, Tauron z zawodem elektryka i energetyka, Viessmann z zawodem młodzieżowego eksperta ds. odnawialnych źródeł energii, Fundacja KGHM Polska Miedź z zawodem geologa, drukarnia KEA z zawodem drukarza, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego z zawodem Urzędnika, Hasco-lek z zawodem farmaceuty, Intersystem z zawodem małego inżyniera budownictwa, SpaceOne z zawodem Informatyka. Pozostali sponsorzy to: PwC, Warta, Auchan Bielany, Sanbet, ToyPlanet, LG CHEM Poland, DeLaval, Widex, Staropolanka, Restal, Auto Group Polska, Zamek Topacz, MC DIAM, Mediconcept, SIG, Toi Toi Polska, ATM System.

### Patronaty

Cały projekt objęty jest patronatem Marszałka Województwa Dolnośląskiego Cezarego Przybylskiego. Patronat medialny sprawują Gazeta Wyborcza, Radio Wrocław, TVP Wrocław, Telewizja Polsat oraz Superstacja.

### Partnerzy

Partnerami tegorocznej edycji Miasta Dzieci są: Komenda Miejska Policji we Wrocławiu, Straż Miejska we Wrocławiu, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego, Miejskie Centrum Wolontariatu, Gminne Centrum Kultury i Sportu w Kobierzycach, Opera Wrocławska, Powiatowy Zespół Szkół w Krzyżowicach, Towarzystwo Automobilowe Topacz, LIMA Make-up Studio, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, Ciszewska Pilates Studio, Loopy's World, Fundacja Ewy Naworol, Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Lądowych im. gen. Tadeusza Kościuszki, Mondelez.